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Bazuar né nenin 13 dhe 58 € Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (nr.03/L-040), nenit 81 t& Ligjit nr.04/L-
042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L-092 pér
Prokurimin Publik, nenit 70, paragrafi 70.20 i Rregullorés Nr.001/2022 pér Prokurim Publik i nxjerr
nga KRPP-ja, dhe nenit 61 paragrafi 61.17 dhe 61.21 t& Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik i
nxjerr nga KRPP-ja, Kontrata Sh.02.Nr.16091 e datés 27.06.2025, nenit 70 pika b) t& Statutit

Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

1. FORMOHET eckipa pé menaxhimin e kontratés dhe mbikqyrésin e kontratés né tenderin:
“Mirémbajtja e terreneve té hapura dhe t¢ mbyllura sportive dhe furnizimi me rekuizita
sportive” me numér identifikues t& prokurimit: KM653-25-3613-2-2-1, me kété pérbérje:

1.1 Besart Fejzullahu oupH), Kryesues;
1.2 Amire Ismajli (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale), anétare; dhe
1.3 Vloné Matoshi (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale) anétare,

Mbikqyrési i drejtépérdrejté i ekipés pér menaxhimin e kontratés:
1.4 Sylejman Kallaba muen).

2. Ekipa pér Menaxhimin e Kontratés e caktuar si né pikén njé (1) t& kétij Vendimi éshté pérgjegjés
pér menaxhimin e kontratés specifike dhe pér & informuar Zyrtarin e Prokurimit sipas Ligjit pér
Prokurimin Publik dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ekipa pér Menaxheimin ¢ Kontratés obligohet té pérgatité planin pér menaxhimin e kontratés duke
pérdorur formularin standard t¢ miratuar nga KRPP-ja dhe brenda (2) dy ditéve t&é punés i dérgon
nj€ kopje t€ planit pér menaxhimin e kontratés Zyrés s¢ Prokurimit.

4. Pas pranimit ¢ planit pér menaxhimin e kontratés, Zyra e Prokurimit obligohet qé t’i 1éshojé Ekipés
s¢ Menaxhimit dokumentacionin e paraparé sipas Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik i
nxjerr nga KRPP-ja.

5. Ekipa pér Menaxhimin e Kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté t& punéve t&
kérkuara, pérkatésisht deri né pérmbylljen e kontratés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:
» Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés s€ Informimit;
Zyrés sé Prokurimit;
Anétaréve t€ Ekipés, Mbikqyrésit; dhe
QSHQ-arkiv.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.243, daté:01.07.2025

Né mbéshtetje t¢ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.16333 e datés 01.07.2025, nenit 70 pika b) té Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés s¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t&é kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té€ kontratés me
titull: ““Pastrimi i lumenjve dhe pérrockave”, me numér té kontratés KM653-25-1640-2-1-
1, si né vijim:

1.1. z. Shaban Lenjani osnpaie), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1
(nj€) t& kétij vendimi.

1.2 z. Besim Morina supAE), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit
t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri 1 kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen
qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Teé dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
1’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;
z. Shaban Lenjani (DSHPAIE);

z. Besim Morina (psuraie); dhe
QSHQ-arkivi.
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KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njﬁffiﬂf ey ,..q.//( 5_) Data: (_,}f//{)%

Br. str. Datuny: =t
s KAMENICE!S, L2245

Grup i Operatoréve Ekonomik »YARNA  SH.P.K.; Rinesa SH.P.K., katundii 'r‘E:Kamenica, (ne vazhdim
“Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Pastrimi i lumenjéve dhe pérrockave me numér identifikues: KM653-25-1640-2-1-1
Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e késaj kontrate publike komizé éshts qe té themeloj kushtet, duke pérfshire gmimet per njési dhe
mregullat e implementimit pér kryerjen ¢ shérbimeve ng vijim:
Sipas pershkrimit te ¢mimve dhe dosjes se tenderit

Nr. Grupi

1 | Pastrimi i lumenjéve dhe pérrockave _'

‘Autoriteti kontr kryen blerje vetom né ¢

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive”™ apo thirmrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tietér Kontraktues i périshirg ne kéte kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé & dérgojé “porosing” tek Ofruesi sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité ¢ tyre prkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té plreaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative, Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl .| #shtg (jan€) i/té detyruar (& pérdore/in kéte marréveshje komizﬁ( sa heré q¢ 1@

prokurojné shérbimet ¢ pérmendura né 1|, T\g f
1.4 Kontrata hyn¥ n& fugi me 01.07.2025dhe pérfundon né datén 31.06.2027 5Wﬂ A@}U ;
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje (& shérbimeve do té jeté 10 dité nga koha e lgshimit t¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues.
ne.

2.2 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do t& jet€ Sipas kérkesave te njésisé kerkuese
=S/t M oA N A
Nenid  Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve Jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés @shie 150,000.00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative ¢shté nuk
lejohet

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 me sipér duhet t¢ joté ¢ vetmja pagest g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,
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Sh.02.Nr.245, daté:03.07.2025

N€ mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik té datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.16465 e datés 02.07.2025, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: ““Materiale digjitale pér mésimdhénie”, me numér té kontratés KM653-25-3839-2-
2-1, si né vijim:

I1.1. z. Ramadan Guda oka), CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té
kétij vendimi.

1.2 z. Visar Dérmaku oka), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té
kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen
qé t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. T& dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Ramadan Guda (pkay;

z. Visar Dérmaku (pxa); dhe

QSHQ-arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.249, daté:04.07.2025|

Bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 té& datés 21.06.2023
t&€ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Afrim Dérvishi oka), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizim me
materiale shkollore — markera dhe shpuza”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit q&
t€ inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t&€ prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t& njé& udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t&€ prokurimit s¢ bashku me njé
kopje t&€ Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e Fondeve té
nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Afrim Dérvishi, pér
Projektin: ”Furnizim me materiale shkollore — markera dhe shpuza”.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

» Zyrés pér Informim;

»  Zyrés sé Prokurimit;

» z. Afrim Dérvishi (oka); dhe
» QSHQ - Arkivit.
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Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 té€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
nr. 28, publikuar mé 4 qershor 2008), nenin 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenin 83, paragrafi 1, nénparagrafét 1.3 dhe 1.4, si dhe paragrafin 2 t&
Rregullores Sh.01.Nr.5300 t& datés 16.02.2023 pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba,
Kérkesés Sh.02.16157 té datés 30.06.2025, e parashtruar nga Drejtoria e Bujgésisé, Pylltarisé
dhe Zhvillimit Rural, si dhe neni 70 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

1. Miratohet Programi i Korrje-Shirjeve pér vitin 2025 dhe njékohésisht formohet Komisioni
Komunal pér zbatimin e kétij programi, me kété pérbérje:

1.1. znj. Kaltrina Kryeziu (pBrzHR) - Kryesuese;
1.2. z. Bektesh Dérmaku (pBpzHR) - Anétar;

1.3. z. Naser Vllasi (DsHPAIE) - Anétar;

1.4. z. Musa Ismajli (DsHPAIE) — Anétar; dhe
1.5. z. Besnik Kovani (pap) - Anétar.

2. Sipas pikés 1 (nj€) t& kétij Vendimi, anétarét ¢ Komisionit jané pérgjegjés pér realizimin e
detyrave té méposhtme:

2.1, T€ béjné& pranimin teknik t€ autokombajnave (makinave shirése) dhe té japin pélqimin
pér funksionimin e tyre;

2.2. T& pércjellin procesin e korrje-shirjes, nga fillimi deri né pérfundim;

2.3. T& sigurohen se procesi i korrjeve zhvillohet né pérputhje me rregulloren komunale
né fuqi;

2.4. T€ kujdesen pér respektimin e rendit t& korrjes, parandalimin e derdhjes sé drithit
gjaté korrje-shirjes, si dhe t€ ndérmarrin masa mbrojtése pér parandalimin e zjarreve,
duke pérfshiré edhe ndalimin e ndezjes sé hamulloreve;

2.5. T€ sigurojné respektimin e gmimit t& pércaktuar pér korrje-shirje.

3. Qéllimi i formimit t&¢ Komisionit Komunal éshté qé té pércillet dhe té menaxhohet né
ményré sa mé & rregullt, t€ sigurt dhe efikase procesi i korrje-shirjeve né territorin e
Komunés s¢ Kamenicé&s pér vitin 2025.

4. Komisioni mban pérgjegjési pér zbatimin e kétij Vendimi, dhe pér punén e vet i raporton
Kryetarit t¢ Komunés, i cili mbikéqyr zbatimin e kétij Vendimi.
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Mandati i Komisionit Komunal vazhdon deri né pérfundimin e ploté t& procesit t& korrje-
shirjeve pér vitin 2025, pérfshiré t€ gjitha veprimet dhe raportimet e nevojshme pér
zbatimin e programit.

Vendimit i bashkangjitet Kérkesa Sh.02.16157 t& datés 30.06.2025 e parashtruar nga
Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

kété Vendim njoftohen: ; = _

Zyra e Kryetarit;

Zyra e Informimit;
Anétaréve t¢ Komisionit;
Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural; dhe
QSHQ — Arkivi.
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NE& bazé t€ dispozitave té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés", Nr. 28/2008), nenit 53, paragrafi 3, t¢ Ligjit nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés", Nr. 20/2016); Vendimit Sh.02.Nr.2210, t& datés 28.01.2025, pér formimin e
Komisionit me mandat (2) dy vjegar pér shqyrtimin e kérkesave individuale pér ndarjen e
subvencioneve né fushén e Zhvillimit Ekonomik, si dhe nenit 70, paragrafi 70.1, t& Statutit
Sh.01.Nr.20203, t& datés 21.06.2023, t&€ Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.2210, té datés 28.01.2025, pér
formimin e Komisionit me mandat (2) dyvjecar pér shqyrtimin e kérkesave individuale
pér ndarjen e subvencioneve né fushén e Zhvillimit Ekonomik

1. Paragrafi 1, nénparagrafi 1.1 i Vendimit Sh.02.Nr.2210, t& datés 28.01.2025, pér formimin e
Komisionit me mandat dyvjecar pér shqyrtimin e kérkesave individuale pér ndarjen e
subvencioneve né fushén e Zhvillimit Ekonomik, ndryshohet dhe plotésohet si né vijim: N&
vend t€ Kryesueses s¢ Komisionit, znj. Qéndresa Kastrati (pzaep), caktohet anétare e re né

Komision znj. Nevzadije Shala oBpzur), dhe pérbérja e Komisionit riformulohet si mé
poshté:

1.1. Edon Dérmaku (pzHep), Kryesues 1 Komisionit;

1.2. Liridon Rexhepaj (zk), anétar;

1.3. Arben Hoxha (pBr), anétar;

1.4. Nevzadije Shala (pBrzur), anétare;

1.5. Lavdim Klaiqi (Shogéria Civile), anétar;

1.6. Zijadin Thaqi (zx), anétar reserve né Komision né rast konflikti t€ interest nga

anétarét tjeré.

2. Ky vendim &sht€ pjes€ pérbérése e Vendimit baz&¢ Sh.02.Nr.2210, té datés 28.01.2025, pér
formimin e Komisionit me mandat (2) dy vjegar pér shqyrtimin e kérkesave individuale pér
ndarjen e subvencioneve né fushén e Zhvillimit Ekonomik.



3. Kétij vendimi i bashkéngjitet kopja e Vendimit bazgé Sh.02.Nr.2210, t& datés 28.01.2025, pér
formimin e Komisionit me mandat (2) dy vjegar pér shqyrtimin e kérkesave individuale pér
ndarjen e subvencioneve né fushén e Zhvillimit Ekonomik.

4. Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim té njoftohet: Zyra e Kryetarit, Zyra e Informimit, znj. Qéndresa Kastrati (pznED), znj.
Nevzadije Shala (pBpzHR), Anétaréve t& Komisionit sipas Vendimit Sh.02.Nr.2210, té datés
28.01.2025 dhe Q.SH.Q - arkivit.
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Sh.02.Nr.253, daté:09.07.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Ahmet Syla (Qkmp), Zyrtar Autorizues pér Projektin: “Furnizim me barna

dhe material shpenzues medicinal, material laboratorik, reagensa, si dhe furnizim me
material stomatologjik”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t¢ inicioj aktivitetin e propozuar & prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t'i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t¢ prokurimit s& bashku me njé
kopje t& Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Ahmet Syla, pér
Projektin: “Furnizim me barna dhe material shpenzues medicinal, material laboratorik,

reagensa, si dhe furnizim me material stomatologjik”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

VYVVYY

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim; e Ra

Zyrés sé Prokurimit; K ryetari i Komuné
z. Ahmet Syla (Qkmr); dhe C ety :\

QSHQ - Arkivit, - Tas ﬂx\w

= fKa:H;n Rahimaj '
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Republika e Kosov&s Oé.__ Zgjé-_-é(omuna e Kamenlces
. Republika Kosova
Republic of KOSOVa i -*¢

! KANMENICE!

Sh.02.Nr.252, daté:08.07.2025

Bazuar né€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L.-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Blerim Murina (Drejtoria pér Investime Kapitale), Zyrtar Autorizues pér Projektin:

“Asfaltimi i rrugéve lokale né Kamenicé dhe né fshatrat Ruboc, Berivojcé, Busavaté,
Tugjec, Koretin, Topanicé, Petroc, Karagevé e Epérme, Karacevé e Poshtme, Novosellé,
Mugivérc, Kopérnicé, Shipashnicé e Epérme dhe Shipashnicé e Poshtme”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t&€ pérmbushjes s¢ kushteve té parapara sipas pikés (2) dy t&é kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t& nj& udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku me njé
kopje t& Deklaratés s&¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Blerim Murina, pér
Projektin: “Asfaltimi i rrugéve lokale né Kamenicé dhe né fshatrat Ruboc, Berivojcé,
Busavaté, Tugjec, Koretin, Topanicé, Petroc, Karacevé e Epérme, Karagevé e Poshtme,
Novosellé¢, Mugivérc, Kopérnicé, Shipashnicé e Epérme dhe Shipashnicé e Poshtme”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>
>
>
>

>

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s¢ Prokurimit;

z. Blerim Murina (Drejtoria pér Investime Kapitale); dhe

QSHQ - Arkivit.
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Sh.02.Nr.251, daté:08.07.2025

N& bazg te nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare e
Republikes se Kosovs 28/2008), né zbatim té nenit 40 t& Ligiit mbi Tregtine Brendshme nr.
2004/18, Ligjit nr. 04/L-005 pér Ndryshimet dhe Plotésimet nr. 2004/18 per Tregtiné e
Brendshme, si dhe nenit 70, paragrafi 70.1, té Statutit Sh.01.Nr.20203, t& datés 21.06.2023, t&
Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PiER LEJIMIN E PERDOBIMIT TE MJETEVE ELEKTROAKUSTIKE NGA
BIZNESET E SEKTORIT TE GASTRONOMISE PER PERIUDHE TE CAKTUAR
KOHORE

Lejohet pérdorimi i mjeteve elektroakustike nga bizneset e sektorit t&€ gastronomis€ né
territorin ¢ Komunés, gjaté ditéve t& punés deri né ora 23:00, ndérsa gjaté ditéve té fundjavés
(e premte dhe e shtuné) deri né€ ora 24:00, n€ pérputhje me standardet ligjore pér nivelin e
zhurmés dhe pa penguar getésiné publike.

Ky lejim vlen vetém pér periudhén kohore deri mé datén 31 gusht 2025.

Drejtoria pér Shérbime Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca, né bashképunim me
Policiné e Kosovés, éshté pérgjegjése pér monitorimin dhe zbatimin e kétij vendimi dhe pér
ndérmarrjen e masave ndaj shkelésve té tij.

Zyra pér Informim obligohet q&, menjéheré pas hyrjes né fuqi t€ kétij vendimi, té njoftojé
opinionin dhe subjektet afariste pérmes fages zyrtare t€ Komunés dhe rrjeteve sociale, me

géllim t¢ informimit t&€ gjeré dhe té€ gqasshém publik.

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dorézohet:

YV VVVY

Zyrés sé Kryetarit; P
Zyrés sé Informimit; £
DSHPAIE-sé;

Policisé€ s¢ Kosovés (Stacioni Policor né Kamenicg); dhe

QSHQ — Arkivit.
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Zyra e Kryetarlt i KAMENICERR 2

Sh.02.Nr.255, daté: 10.07.2025

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (nr.03/L-040), nenit 81 t&
Ligjit nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik, nenit 70, paragrafi 70.18 i Rregullorés Nr.001/2022 pér
Prokurim Publik i nxjerr nga KRPP-ja, Kontrata Sh.02.Nr.16605 e datés 03.07.2025, nenit 70,
paragrafi 70.1 shkronja b) té Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé&
Kamenicé, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e Menaxherit t&€ Kontratés “Servisimi i kamionéve té Njésisé Profesionale té
Zjarrfikjes dhe Shpétimit Kamenicé — ritenderim”

1. CAKTOHET Menaxheri i kontratés me titull: “Servisimi i kamionéve té Njésisé
Profesionale té Zjarrfikjes dhe Shpétimit Kamenicé — ritenderim”, me numér té
kontratés KM653-25-4986-1-3-6, si né vijim:

2. z. Sabri Rexha (Brigada ¢ Zjarifikésve)) CAKTOHET Menaxher i kontratés sipas pikés 1 (njé) t&
kétij vendimi.

3. Obligohet menaxheri i kontratés q&é t& hartoj planin e menaxhimit té kontratés, bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit
pér Menaxhim té Kontratés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;
» Zyrés sé Informimit;
> Zyrés s¢ Prokurimit;
» z. Sabri Rexha (Brigada e Zjarréfikésve, Kamenicé), dhe £ Loy ! .
» QSHQ-arkivit. SR 7 .
\> % ““K'aﬂnwﬁahlma_] \
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Sh.o2 Nr.254, daté: 10. 0712025 KANENICE ZUZ%

Né bazé té dispozitave té nenit 13 nenit 58 té Lngtm 0371040 pér Veteqeverlsjen Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosoves” Nr. 28/2008), nenit 53, paragrafi 3, té Ligjit nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr. 20/2016),
Vendimit Sh.02.Nr.16285, t& datés 01.07.2025, pér formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés né
tenderin: “Mirémbajtja e terreneve té hapura dhe t& mbyllura sportive dhe furnizimi me rekuizita
sportive”, me numér identifikues t& prokurimit; KM653-25-3613-2-2-1, si dhe nenit 70, paragrafi 70.1, t&
Statutit Sh.01.Nr.20203, t& datés 21.06.2023, t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Sh.02,Nr.16285 té datés 01.07.2025 pér formimin e
ekipés pér menaxhimin e kontratés né tenderin: “Mirémbajtja e terreneve té hapura dhe té
mbyllura sportive dhe furnizimi me rekuizita sportive” me numér identifikues té prokurimit:
KM653-25-3613-2-2-1

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (nj€), nénparagrafi 1.1 (njé piké njé) i
Vendimit Sh.02.Nr.16285, t& datés 01.07.2025, pér formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés né
tenderin: “Mirémbajtja e terreneve té hapura dhe té mbyllura sportive dhe furnizimi me
rekuizita sportive”, me numér identifikues t¢ prokurimit: KM653-25-3613-2-2-1.

1.1. Paragrafi 1 (nj&), nénparagrafi 1.1 (njé piké njé) i Vendimit Sh.02.Nr.16285, t& datés 01.07.2025,
pér formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés né tenderin: “Mirémbajtja e terreneve té
hapura dhe té mbyllura sportive dhe furnizimi me rekuizita sportive”, me numér
identifikues t& prokurimit: KM653-25-3613-2-2-1, ndryshohet dhe plotésohet si né vijim: Né
vend t& Kryesuesit t&¢ Ekipés Menaxhuese, z. Besart Fejzullahu oupn), caktohet Kryesuese né

Ekipén Menaxhuese znj. Vjolleé Kryeziu (Drejtoria e Investimeve Kapitale).

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit bazé Sh.02.Nr.16285, t& datés 01.07.2025, pér formimin
e ekipés pér menaxhimin e kontratés né tenderin: “Mirémbajtja e terreneve t&é hapura dhe t& mbyllura

sportive dhe furnizimi me rekuizita sportive”, me numér identifikues t& prokurimit: KM653-25-3613-
2-2-1.

3. Ka&étij vendimi i bashkéngjitet kopja e Vendimit bazé Sh.02.Nr.16285, t& datés 01.07.2025, pér
formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés né tenderin: “Mirémbajtja e terreneve t€ hapura dhe t&

mbyllura sportive dhe furnizimi me rekuizita sportive”, me numér identifikues t& prokurimit: KM653-
25-3613-2-2-1.

4. Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim té njoftohet: Zyra e Kryetarit, Zyra e Informimit, z. Besart Fejzullahu (purhy, znj. Vjollcé
Kryeziu (Drejtoria ¢ Investimeve Kapitale), Anétaréve té Ekipés Menaxhuese 51pas Venchmlt Sh.02.Nr.16285 t&
datés 01.07.2025 dhe Q.SH.Q - arkivit. -




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E KAMENICES
OPSTINE KAMENICA / MUNICIPALITY OF KAMENICA

(i MELE

i RN00018134
| ._..4_ ) Nr. 211/2025
| 250 - Daté:10.07.2025

NEé bazg t€ nenit 13 dhe 58 té ngut nr. 03;’1 040 pér Veteqeverxsjen Lokale, nenit 53 paragrafi 3 i
Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe Konkursi RN00018134,
me numér 02/16478, & datés 02.07.2025, pozita e punés: Zyrtar Administrativ, Njésia pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore, nxjerr kété:

VENDIM

1. Anulohet Konkursi RN00018134, me numér 02/16478, t& datés 02.07.2025, pozita e punés:
Zyrtar Administrativ né IP.

2. Anulimi i Konkursit nga pika (1), e kétij vendimi béhet pér shkak t& gabimeve teknike né
shpallje.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, e cila do
t& b&jé rishpalljen e konkursit.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: R Kadri RAHIMAJ

- Zyrés sé Kryetarit; )

- Zyrés e Personelit (NJMBN;j): '&wﬁ/‘T\ el

- SIMBNIJ; z : ;;_ t_tar I'i(omun*es sé Kamerllces
- Arkivit. : 5
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hICS i‘l?‘/’)n?una e Kamenicés
Republlka Kosova Opstina Kamenica

A Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra-'é Kryetarit
Sh.o2 Nr.256, daté: 10.07.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés™, Nr. 28/2008), nenin 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenin 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t&€ Statutit Sh.01.Nr.20203, té datés
21.06.2023, t€¢ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PiER LEJIMIN E PAGESKES Ni£E VLERE PREJ 21.60 €

1. Lejohet pagesa e faturés nr. 24/2025, &€ datés 08.07.2025, né shumé prej 21.60 €, pér
shpenzimet e krijuara né Restaurant “OXYGEN" — Madhrim Krasniqi B.I né Karagevé té
Epérme. Fatura paraqet shpenzimet pér pije, t&€ shérbyera gjaté dégjimit buxhetor me grupin e
grave né Karagevé, né kuadér té hartimit té Projekt-Buxhetit Komunal 2026-2028.

2. Pagesa té realizohet nga kodi buxhetor 16929, pér Céshtje Gjinore, né llogariné bankare t&
dhéné né faturén e bashkangjitur si shtojcé e kétij vendimi.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komungés.

5. Vendimit i bashkéngjitet fatura Nr. 24/2025, daté 08.07.2025, né¢ shumén prej 21.60 €, lista e
pjesémarrésve té qytetaréve né dégjimin buxhetor, si dhe fotografi nga aktiviteti.

Vendim t'i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit; WL Koy S
» Zyrés pér Informim; yetani Komupej

> DBF-s¢; dhe il o N
> QSHQ — Arkivit. . kltadri Rahimaj
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" Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyrz;é Kryetarit
Sh.02.Nr.258, daté:11.07.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t&é Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L.-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 53, paragrafi 3, té Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés", Nr. 20/2016), neni 70 paragrafi 70.1
pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t¢ datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Blerim Murina (Drejtoria pér Investime Kapitale), Zyrtar Autorizues pér Projektin:
“LOT 1: Asfaltimi i rrugéve né Busavaté, Ruboc, Kamenicé, Tugjec, Petroc, Koretin,
Topanicé, Berivojcé dhe Krilevé, LOT 2: Asfaltimi i rrugéve né Karacevé té Epérme,
Karacevé té Poshtme, Novosellé, Mucivérce, Kopérnicé, Shipashnicé e Epérme,
Shipashnicé e Poshtme, Hodonoc dhe Rogané”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t€ inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’1 keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit t€¢ pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit té njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t€ prokurimit sé bashku me njé
kopje t& Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Blerim Murina, pér
Projektin: “LOT 1: Asfaltimi i rrugéve né Busavaté, Ruboc, Kamenicé, Tugjec, Petroc,
Koretin, Topanicé, Berivojcé dhe Krilevé, LOT 2: Asfaltimi i rrugéve né Karagevé té
Epérme, Karacevé té Poshtme, Novosellé, Mugivére, Kopérnicé, Shipashnicé ¢ Epérme,
Shipashnicé e Poshtme, Hodonoc dhe Rogané”.

5. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugqizohet Vendimi Sh.02.Nr.17166 i datés 09.07.2025.

6. Bashkéngjitur kétij vendimi jan€ kopja ¢ Vendimit Sh.02.Nr.17166 i datés 09.07.2025.



7. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi i dérgohet:

» Zyrés s¢ Kryetarit;
»  Zyrés pér Informim;
» Zyrés sé Prokurimit; Kryetarl 1 Kom],gles
» z. Blerim Murina (Drejtoria pér Investime Kapitale); dhe : C'f’ "'\ )
» QSHQ - Arkivit. & st

s QJK,adril Rahimaj |
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2 Nr.257, daté: 11.07.2025

Né baz€ 1€ dispozitave té nenit 13, nenit 58 & Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™ Nr. 28/2008), nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés”,
Nr. 20/2016), Vendimit Sh.02.Nr.34456, t¢ datés 29.10.2024, pér formimin e ekipés pér
menaxhimin e kontratés né tenderin: “*“Ndértimi i Urés né fshatin Hodonoc™, me numér
identifikues t& prokurimit: KM653-25-3613-2-2-1, si dhe nenit 70, paragrafi 70.1, t& Statutit
Sh.01.Nr.20203, t& datés 21.06.2023, t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.34456 té datés 29.10.2024 pér
formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés né tenderin: ‘““Ndértimi i Urés né fshatin
Hodonoc”, me numér identifikues té prokurimit: KM653-25-3613-2-2-1

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (njé), nénparagrafi 1.1 (njé piké njé) i
Vendimit Sh.02.Nr.34456, t& datés 29.10.2024, pér formimin e ekipés pér menaxhimin e
kontratés n€ tenderin: ‘““‘Ndértimi i Urés né fshatin Hodonoc”, me numér identifikues té
prokurimit: KM653-25-3613-2-2-1.

1.1. Paragrafi 1 (nj€), nénparagrafi 1.1 (njé piké njé) 1 Vendimit Sh.02.Nr.34456, & datés
29.10.2024, pér formimin ¢ ekipés pér menaxhimin e kontratés né tenderin: “Ndértimi i
Urés né fshatin Hodonoc”, me numér identifikues t&€ prokurimit: KM653-25-3613-2-2-
1, ndryshohet dhe plotésohet si né vijim: Né vend & Kryesuesit t& Ekipés Menaxhuese,
z. Hasan Rapuca (oupH), caktohet Kryesues né Ekipén Menaxhuese z. Shaban Lenjani

(DSHPAIE).

2. Obligohet z. Hasan Rapuca (pupn) qé, né cilésiné e Kryesuesit té Ekipés Menaxhuese né

Kontraté sipas Vendimit Sh.02.Nr.34456, t& datés 29.10.2024, t&€ dorézojé njé raport t&
detajuar me shkrim lidhur me punét e kryera deri né periudhén e ndryshimit té vendimit né
kontratén ““Ndértimi 1 Urés né fshatin Hodonoc™, me numér identifikues té prokurimit:
KM653-25-3613-2-2-1, dhe raportin t’ia dorézojé Kryesuesit té ri té¢ Ekipés Menaxhuese, z.
Shaban Lenjani (DSHPAIE).

3. Ky vendim éshté pjesé pérbérése ¢ Vendimit bazé Sh.02.Nr.34456, t& datés 29.10.2024, pér
formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés né tenderin: *“Ndértimi i Urés né fshatin
Hodonoc”, me numér identifikues té prokurimit: KM653-25-3613-2-2-1.

4. KE&étij vendimi i bashkéngjitet kopja e Vendimit bazé Sh.02.Nr.34456, t& datés 29.10.2024,
pér formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés né tenderin: “*“Ndértimi 1 Urés né fshatin



Hodonoc”, me numér identifikues t& prokurimit: KM653-25-3613-2-2-1.
5. Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim té njoftohet. Zyra e Kryetarit, Zyra e Informimit, Zyra ¢ Prokurimit, z. Hasan
Rapuca (pupn), z. Shaban Lenjani (psupaie), Anétaréve té Ekipé€s Menaxhuese sipas Vendimit

Sh.02.Nr.34456, t& datés 29.10.2024 dhe Q.SH.Q - arkivit.

Kryefari | Komunés
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Republika ekaso{.rés

! Republika Kosova ' Opstina Kamenica
" Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.261, daté 15.07.2025
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58, shkronja g) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale t& Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 26 dhe nenit
28 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosoves, Nr. 20/2016"), Kérkesés Sh.02.Nr.17711, e datés 14.07.2025 ¢
parashtruar nga Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, si dhe nenit 70, paragrafi
70.2, shkronja b) té Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicés
JKryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Z. Bektesh Dérmaku, Zyrtar pér Zhvillim Rural né kuadér té Drejtorisé sé Bujqésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, i delegohen pérkohésisht pérgjegjésité e Drejtorit t&
Bujqésiseé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, z. Shpend Morina, pér nénshkrimin e akteve té
ndryshme qé jané né kompetencé té késaj Drejtorie.

2. 7. Bektesh Dérmaku, té cilit i jané deleguar pérkohésisht pérgjegjésité sipas kétij vendimi,
nuk ka té drejté t’1 néndelegojé mé tej kéto kompetenca tek zyrtaré té tjeré apo persona té
treté. Kéto kompetenca mbeten ekskluzivisht né kompetencén e tij gjaté periudhés sé
delegimit dhe ushtrohen né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe aktet e brendshme té
komunés.

3. Delegimi i pérgjegjésive sipas pikés (1) njé té kétij vendimi do t&é zgjasé deri mé datén
31.07.2025.

4. Bashkéngjitur kétij Vendimi éshté Kérkesa Sh.02.Nr.17711, e datés 14.07.2025 e parashtruar
nga Drejtoria e Bujqgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

5. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

z. Bektesh Dérmaku (pBpziR);

Drejtorisé sé Bujgésis, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural; dhe
QSHQ-Arkivit. :

YV VVY
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Wil Republika e Kosovés <~ e Komuna e Kamenicés
I Republika Kosova """ S0 2% Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.260, daté: 15.07.2025

N& baz¢ té dispozitave t& nenit 13, nenit 58, shkronja h), t& Ligjit nr. 03/L.-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés™, Nr. 28/2008), nenit 53,
paragrafi 3, t€ Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Vendimi Bazé
Sh.02.Nr.30464 i datés 05.09.2023 pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t¢ mbikéqyrésit té
drejtépérdrejté t& menaxherit té kontratés me titull “Lot 2 Asfaltimi i xhades sé vjetér Berivojcé —
Topanicé€ — Koretin, asfaltimi 1 Rrugés Orana — Busavaté, asfaltimi i rrugéve Isuf Morina -
Topanicé”, me numér & kontratés KM653-23-5244-5-1-1, Vendimi Sh.02.Nr.13316 i datés
25.04.2024 pér Ndryshim dhe Plotésim té Vendimit Bazé Sh.02.Nr.30464 i datés 05.09.2023,
Vendimi Sh.02.Nr.38053 i datés 11.12.2024 pér Ndryshim dhe Plotésim t& Vendimit Bazé
Sh.02.Nr.30464 i datés 05.09.2023, si dhe neni 70, paragrafi 70.1, shkronja b), t& Statutit
Sh.01.Nr.20203, té datés 21.06.2023, t& Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.13316 i datés 25.04.2024 pér
Ndryshim dhe Plotésim té Vendimit Bazé Sh.02.Nr.30464 i datés 05.09.2023 pér caktimin e
menaxherit t€ kontratés dhe té mbikéqyrésit t€ drejtépérdrejté té menaxherit té kontratés

me titull “Lot 2 Asfaltimi i xhades sé vjetér Berivojcé — Topanicé — Koretin, asfaltimi i

Rrugés Orana — Busavaté, asfaltimi i rrugéve Isuf Morina - Topanicé” me numér té
kontratés KM653-23-5244-5-1-1

I. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (njé), nénparagrafi 1.1 (njé piké njé) i
Vendimit Sh.02.Nr.13316 i datés 25.04.2024 pér Ndryshim dhe Plotésim t& Vendimit Bazé
Sh.02.Nr.30464 i datés 05.09.2023 pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té
mbikéqyrésit t& drejtépérdrejté t€ menaxherit té kontratés me titull “Lot 2 Asfaltimi i xhades
s¢ vjetér Berivojcé — Topanicé — Koretin, asfaltimi i Rrugés Orana — Busavaté, asfaltimi i
rrugéve Isuf Morina - Topanicé”, me numér t&€ kontratés KM653-23-5244-5-1-1.

1.1. Paragrafi 1 (njé€), nénparagrafi 1.1 (njé piké njé) 1 Vendimit Sh.02.Nr.13316 i datés
25.04.2024 pér Ndryshim dhe Plotésim té Vendimit Bazé Sh.02.Nr.30464 i datés
05.09.2023 pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té
drejtépérdrejté t¢ menaxherit té kontratés me titull “Lot 2 Asfaltimi i xhades sé
vjetér Berivojcé — Topanicé — Koretin, asfaltimi i Rrugés Orana — Busavaté,
asfaltimi i rrugéve Isuf Morina - Topanicé”, me numér té kontratés KM653-23-5244-
5-1-1, ndryshohet dhe plotésohet si né vijim: Né vend t& menaxherit té kontratés z. Ali
Berisha osurAIE), caktohet menaxheri 1 kontratés z. Sylejman Kallaba oupn).



2. Obligohet z. Ali Berisha (psupaig) g€, né cilésiné e Menaxherit té Kontratés sipas Vendimit

Sh.02.Nr.13316 i datés 25.04.2024, t& dorézojé njé raport té detajuar me shkrim lidhur me
punét e kryera deri né€ periudhén e ndryshimit té vendimit né kontratén “Lot 2 Asfaltimi i
xhades sé vjetér Berivojcé — Topanicé — Koretin, asfaltimi i Rrugés Orana — Busavatg,
asfaltimi 1 rrugéve Isuf Morina - Topanicé”, me numér té kontratés KM653-23-5244-5-1-1,
dhe raportin t’ia dorézojé Menaxherit té ri t€ kontratés, z. Sylejman Kallaba (puph).

3. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.30464 i datés 05.09.2023 pér
caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t€ mbikéqyrésit t€ drejtépérdrejté té menaxherit té
kontratés me titull “Lot 2 Asfaltimi i xhades sé vjetér Berivojcé — Topanicé — Koretin,

asfaltimi 1 Rrugés Orana — Busavatg, asfaltimi i rrugéve Isuf Morina - Topanicé”, me numér
t¢ kontratés KM653-23-5244-5-1-1.

4. Vendimit 1 bashkéngjitet kopja e Vendimit Baz¢ Sh.02.N1.30464 i datés 05.09.2023 pér
caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtépérdrejté t& menaxherit té
kontratés me titull “Lot 2 Asfaltimi 1 xhades s€ vjetér Berivojcé — Topanicé — Koretin,
asfaltimi 1 Rrugés Orana — Busavaté, asfaltimi i rrugéve Isuf Morina - Topanicé”, me numér
t€ kontratés KM653-23-5244-5-1-1, Vendimi Sh.02.Nr.13316 i datés 25.04.2024 pér
Ndryshim dhe Plotésim té Vendimit Bazé Sh.02.Nr.30464 i datés 05.09.2023, Vendimi
Sh.02.Nr.38053 i datés 11.12.2024 pér Ndryshim dhe Plotésim t& Vendimit Bazé
Sh.02.Nr.30464 i datés 05.09.2023.

5. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, shfugizohet Vendimi Sh.02.Nr.13316 i datés 25.04.2024,
pér Ndryshim dhe Plotésim té Vendimit Bazé Sh.02.Nr.30464 i datés 05.09.2023.

6. Vendimi hyn n€ fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Me vendim té njoftohet: Zyra e Kryetarit, Zyra e Informimit, Zyra e Prokurimit, z. Ali Berisha

(DSHPAIE), z. Sylejman Kallaba (pupi), znj. Vloné Matoshi (Drejtoria pér investime Kapitale) dhe Q.SH.Q -
arkivi.
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Sh.02.Nr.263, daté:1

N&é mbéshtetje (& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit
70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t&¢ datés 20.10.2022,
Kontrata Sh.02.Nr.17926 e datés 16.05.2025, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) té Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicg, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxheres sé kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxheres sé kontratés

1. Caktohet menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxheres sé kontratés
me titull: ““Organizimi i Festivaleve”, me numér té kontratés KM653-25-5057-2-2-1, si né
vijim:

1.1. znj. Vjollcé Kryeziu (Drejtoria pér Investime Kapitale), CAK TOHET menaxhere e

Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2 z. Edon Dérmaku (ozuep), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxheres
s€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxheres sé kontratés,
obligohen g€ t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né
pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe
Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

znj. Vjollc€ Kryeziu (Drejtoria pér Investime Kapitale);

Y VYV VY

7. Edon Dérmaku (oznep); dhe
QSHQ-arkivit.
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Sh.02.Nr.264, daté:17.07.2635"
N& mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrati 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.17715 e datés 14.07.2025, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) t&
Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyréses sé drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxherit té kontratés
me titull: ““Asfaltimet e rrugéve né Shipashnicé té Epérme”, me numér té kontratés
KM653-25-5038-5-2-1, si né vijim:

1.1. z. Imran Morina (Drejtoria pér Investime Kapitale), CAK TOHET menaxher i Kontratés,
sipas pikés | (njé) té kétij vendimi.

1.2 znj. Amire Ismajli (Drejtoria pér Investime Kapitale), CAK TOHET mbikéqyrése e
drejtpérdrejté e menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxhert i kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxherit té kontratés, obligohen
Q€ t& b&jn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Té& dérgoj raport t€ rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s¢ Prokurimit;
z. Imran Morina (Drejtoria pér Investime Kapitale);

VVVVY

znj. Amire Ismajli (Drejtoria pér Investime Kapitale); dhe < «
QSHQ-arkivi.
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Datum:

.07.2025

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Zotrim Kastrati (psHrAIE), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Shérbimet e
auditimit té projektit t&é ujésjellésit né Hogosht dhe Lisocké”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
té inicioj aktivitetin e propozuar té€ prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t€¢ pérmbushjes sé kushteve t&é parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit té prokurimit sé bashku me njé
kopje té Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Zotrim Kastrati, pér
Projektin: ”Shérbimet e auditimit té projektit té ujésjellésit né Hogosht dhe Lisocké”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>
>
>
>
>

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Zotrim Kastrati (osHralg); dhe
QSHQ - Arkivit.
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Zyra e K_ryetarlt ! Nr. i faq. ”1 Data: AO_UE';
Sh.02.Nr.267, daté: 2 8‘755025K e s 25 |
Né mbéshtetje t& neneve 13} S8 +03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves", Nr. 28/2008), nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b), t&
Statutit Sh.01.Nr.20203, daté 21.06.2023 té¢ Komunés s& Kamenicés, dhe né bazé té kérkesés sé datés
14.07.2025, t€ parashtruar pérmes emailit zyrtar nga pérfaqésuesi i Shogatés Humanitare “Koretini”,

z. Valton Rexha, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés merr kété:

} VENDIM .
PER LEJIMIN E SHFRYTEZIMIT TE DERIVATEVE

1. Lejohen shpenzimet pér derivate té naftés né sasi prej 1,000 litrash pér Shoqatén Humanitare
“Koretini”, me pérfaqésues z. Valton Rexha.

2. Caktohet z. Besnik Kovani (0ap), si zyrtar mbikéqyrés, i cili do t& kujdeset qé furnizimi me
derivate té realizohet né praniné e tij, né kompaniné e kontraktuar nga Komuna e Kamenicés.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté zyrtari i pércaktuar né pikén 2 t& kétij vendimi,
ndérsa mbikéqyrja do té béhet nga Kryetari i Komunés.

L]

4. Vendimit i bashkéngjitet kérkesa e datés 14.07.2025 e parashtruar pérmes emailit zyrtar nga z.
Valton Rexha, pérfagésues i Shoqatés Humanitare "Koretini".

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Arsyetim

Shogata Humanitare “Koretini” ka paraqitur njé kérkesé pér mbéshtetje t&€ aksionit pér pastrimin dhe
sistemimin e shtretérve té lumenjve dhe hapésirave pérreth né territorin e fshatit Koretin, me géllim
pérmirésimin e kushteve mjedisore dhe krijimin e njé ambienti t& pastér dhe t€ pérshtatshém pér
qytetarét.

Kjo iniciativé ka karakter publik dhe ndikon drejtpérdrejt né pérmirésimin e jetés sé€ pérditshme t&
banoréve té zonés, duke pérfshiré edhe pjesétaré té mérgatés, té cilét jané t&é pérfshiré aktivisht né
mbéshtetjen e zhvillimit lokal.

Pér realizimin e kétij aktiviteti, Komuna e Kamenicés, né kuadér té kompetencave t€ saj dhe né
pérputhje me qéllimet e pérgjithshme pér pérkrahjen e iniciativave me interes publik, vendos t€ ndajé
si mbéshtetje materiale njé sasi prej 1000 litrash derivate nafte, si formé mbéshtetjeje logjistike, me
qéllim lehtésimin e realizimit t& aksionit dhe mobilizimin e mekanizmave t€ nevojshém pér zbatimin
e tij..

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé¢ Informimit, Drejtorisé pér Shérbime Publike,
Ambient, Inspektoriat dhe Emergjenca, z. Besnik Kovani (papry dhe QSHQ-arkivit.
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Sh.02.Nr.266, daté:18:

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (nr.03/L-040), nenit 81 té&
Ligjit nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik, nenit 70, paragrafi 70.18 i Rregullorés Nr.001/2022 pér
Prokurim Publik i nxjerr nga KRPP-ja, dhe Kontrata Sh.02.Nr.18289 e datés 18.07.2025, nenit 70,
paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés s&
Kamenicé, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Menaxheres sé Kontratés

1. CAKTOHET Menaxhere e kontratés me titull: “Marrja né shfrytézim e shtandeve pér

organizimin e panairit pér promovimin e prodhimeve lokale”, me numér té Kontratés:
KM653-25-5737-2-3-6.

2

znj. Qéndresa Kastrati (ozuep), CAKTOHET Menaxhere e kontratés sipas pikés 1 (njé) té
kétij vendimi.

w

. Obligohet menaxherja e kontratés qé té hartoj planin ¢ menaxhimit t& kontratés, béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

e

Té€ dérgoj raport t€ rregullt pér procesin e pérmbushjes s& kontratés.

b

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

I’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés s€ Informimit;

Zyrés sé Prokurimit;

znj. Qéndresa Kastrati (pzHep); dhe
QSHQ-arkivt.
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NE bazé t€ dispozitave té nenit 13, nenit 58, shkronja h), t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008), nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Vendimi Bazé Sh.02.Nr.34456 i datés
29.10.2024 pér formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés dhe mbikqyrési i kontratés né tenderin:
““Ndértimi 1 Urés né fshatin Hodonoc” me numér identifikues té prokurimit: KM653-24-5740-5-2-1,
Vendimi Sh.02.Nr.17710, t& datés 14.07.2025, pér Ndryshim dhe Plotésim t& Vendimit Bazé
Sh.02.Nr.34456, té datés 29.10.2024, si dhe neni 70, paragrafi 70.1, shkronja b), t& Statutit
Sh.01.Nr.20203, t& datés 21.06.2023, t& Komunés s&¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

oy

VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.34456 i datés 29.10.2024 pér formimin e
ekipés pér menaxhimin e kontratés dhe mbikqyrési i kontratés né tenderin: ““Ndértimi i Urés né
fshatin Hodonoc” me numér identifikues té prokurimit: KM653-24-5740-5-2-1

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (nj¢), nénparagrafi 1.1 (njé piké nj€), dhe
nénparagrafi 1.2 (njé piké dy) i Vendimit Sh.02.Nr.34456 i datés 29.10.2024 pér formimin e
ekipés pér menaxhimin e kontratés dhe mbikqyrési i kontratés né tenderin: ‘*Ndértimi i Urés né
fshatin Hodonoc” me numér identifikues t& prokurimit: KM653-24-5740-5-2-1.

1.1. Paragrafi 1 (nj&), nénparagrafi 1.1 (njé piké nj€) i Vendimit Sh.02.Nr.34456 i datés
29.10.2024 pér formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés dhe mbikqyrési i kontratés né
tenderin: ‘*Ndértimi i Urés né fshatin Hodonoc” me numér identifikues té prokurimit:
KM653-24-5740-5-2-1, ndryshohet dhe plotésohet si né vijim: Né vend t& menaxherit t&
kontratés z. Hasan Rapuca (upn), caktohet menaxheri i kontratés z. Vebi Ramabaja gaar

"Andrea Durrsaku", Kamenicg),

1.2. Paragrafi 1 (njé), nénparagrafi 1.2 (njé piké dy) i Vendimit Sh.02.Nr.34456 i datés
29.10.2024 pér formimin e ekip&s pér menaxhimin e kontratés dhe mbikqyrési i kontratés né
tenderin: ‘‘Ndértimi i Urés né fshatin Hodonoc” me numér identifikues té prokurimit:
KM653-24-5740-5-2-1, ndryshohet dhe plotésohet si n& vijim: N& vend t& anétarit t& ekipés
menaxhuese z. Mexhid Zylfiu upn), caktohet anétar 1 ri né ekipén menaxhuese z. Shaban
Lenjani (supaig), dhe riformulohet me kété pérbérje si né vijim:

1.2.1. Vebi Ramabaja (1AAP "Andrea Durrsaku”, Kamenicé), Kryesues i Ekipés Menaxhuese;
1.2.2. Shaban Lenjani (psHpAIE), anétar; dhe

1.2.3. Enis Haziri, anétar.



Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Ekipés pér menaxhimin e Kontratés:

1.2.4. Sylejman Kallaba (purh).

2. Obligohet z. Hasan Rapuca (puph) qé, né cilésiné e Kryesuesit t& Ekipés Menaxhuese né
Kontrat€ sipas Vendimit Sh.02.Nr.34456, té datés 29.10.2024, t& dorézojé njé raport t&
detajuar me shkrim lidhur me punét e kryera deri né periudhén e ndryshimit t& vendimit né
kontratén ‘“Ndértimi i Urés né fshatin Hodonoc”, me numér identifikues t& prokurimit:
KM653-25-3613-2-2-1, dhe raportin t’ia dorézojé Kryesuesit té ri t& Ekipés Menaxhuese, z.

Vebi Ramabaja (aAP "Andrea Durrsaku”, Kamenice).

3. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit bazé Sh.02.Nr.34456, té datés 29.10.2024, pér
formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés né tenderin: ‘‘“Ndértimi i Urés né fshatin
Hodonoc”, me numér identifikues té prokurimit: KM653-25-3613-2-2-1.

4. Kétij vendimi i bashkéngjitet kopja e Vendimit bazé Sh.02.Nr.34456, té datés 29.10.2024,
pér formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés né tenderin: ‘*“Ndértimi i Urés né fshatin
Hodonoc”, me numér identifikues t&€ prokurimit: KM653-25-3613-2-2-1, si dhe Vendimi
Sh.02.Nr.17710, té datés 14.07.2025, pér Ndryshim dhe Plotésim t&€ Vendimit Bazé
Sh.02.Nr.34456, té datés 29.10.2024.

5. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, shfugizohet Vendimi Sh.02.Nr.17710 i datés 14.07.2025,
pér Ndryshim dhe Plotésim t€ Vendimit Bazé Sh.02.Nr.34456, té datés 29.10.2024.

6. Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim té njoftohet: Zyra e Kryetarit, Zyra e Informimit, Zyra e Prokurimit, z. Hasan
Rapuca (pupH), z. Vebi Ramabaja (1AAP "Andrea Durrsaku”, Kamenicé), Z. Shaban Lenjani (DSHPAIE), Z.

Sylejman Kallaba (pupn)y, z. Enis Haziri nishazir 96@pmail.com) dhe Q.SH.Q - arkivi.
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N€ bazg té dispozitave t€ nenit 13, nenit 58 shkronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér
Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, Vendimi Sh.02.Nr.36718, t& datés 25.11.2024, pér
formimin e ekipés menaxhuese dhe mbikéqyrési i kontratés me, titull; ‘“Ndértimi i Kanaleve té
ujérave atmosferike - Ritenderim” me numér identifikues t& prokurimit: KM653-24-11335-5-2-1,
Paramasa Sh.02.Nr.7316, e datés 17.03.2025, Kérkesa Sh.02.Nr.6953, daté 24.03.2025, nga
N.P.SH. ARENAA dhe Ekipa Menaxhuese sipas Vendimit Sh.02.Nr.36718, té datés 25.11.2024,
pér aprovimin e punéve shtesé, Email-it Zyrtar nga Studio Hapsira SH.P.K, e datés 26.03.2025
pér aprovimin e punéve shtes¢, Email-it Zyrtar nga z. Shaban Kastrati, e datés 26.03.2025, pér
aprovimin e punéve shtes¢, Email-it Zyrtar nga Kryetari i Komunés pér Aprovimin e Kérkesés pér
Lejimin e Ekzekutimit t&¢ Punéve Shtesé, si dhe neni 70, paragrafi 70.1 shkronja b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés, merr kété

VENDIM
PER LEJIMIN E EKZEKUTIMIT TE PUNEVE SHTESE
Projekti: “Ndértimi i Kanaleve té ujérave atmosferike - Ritenderim” me numér identifikues té
prokurimit;: KM653-24-11335-5-2-1

1. Me kété vendim lejohet ekzekutimi i punéve shtes€ né projektin: ‘“Ndértimi 1 Kanaleve té
ujérave atmosferike - Ritenderim” me numér identifikues té prokurimit: KM653-24-11335-5-
2-1, punimet té cilat realizohen nga OE N.P.SH ARENAA, Punét shtesé lejohen brenda
limiteve dhe rregullave ligjore té prokurimit publik.

2. Arsyeja e lejimit t& ekzekutimit t€ punéve shtesé éshté béré me Kérkesén Sh.02.Nr.6953, daté
24.03.2025, nga N.P.SH. ARENAA dhe Ekipa Menaxhuese sipas Vendimit Sh.02.Nr.36718,
t& datés 25.11.2024, pér aprovimin ¢ punéve shtesé, Gjaté realizimit t€ punimeve né terren
pér projektin “Ndértimi i Kanaleve t& ujérave atmosferike - Ritenderim”, jan€ evidentuar dallime
t& natyrshme ndérmjet pérmasave té parashikuara né projektin fillestar dhe gjendjes faktike
né terren. Konkretisht, né pozicionet Poz. 2.1.1, Poz. 3.1.1 dhe né€ planin e armaturés Poz. |
dhe 4, jané vérejtur mospérputhje q€ kané krijuar nevojé pér: vendosje dhe lakim té
armaturés shtesé, furnizim me material shtesé¢ pér armature, si dhe montimi dhe lidhja e saj
me pjesét ekzistuese té konstruksionit. Kéto puné nuk jané té pérfshira né pérllogaritjet e
tenderit dhe si té tilla paragesin kosto shtesé qé nuk jané t& pérfshira né ¢gmimin e kontratés.



3. Obligohet Drejtoria e Financave dhe Buxhetit qé t’i alokoj dhe zotoj mjetet financiare sipas
paramases dhe parallogarisé pér puné shtesé nga punékryesi dhe menaxheri i Kontratés.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyra e Prokurimit dhe DBF- ja , kurse
mbikqyrjen pér zbatimin e tij e bén Kryetari i Komunés.

5. Vendimit i bashkangjitet: Kérkesa Sh.02.Nr.6953, daté 24.03.2025, nga N.P.SH. ARENAA
dhe Ekipa Menaxhuese sipas Vendimit Sh.02.Nr.36718, té datés 25.11.2024, Vendimi
Sh.02.Nr.36718, t& datés 25.11.2024, pér formimin e ekipés menaxhuese dhe mbikéqyrési i
kontratés me titull; ““Ndértimi i Kanaleve té ujérave atmosferike - Ritenderim” me numér
identifikues t& prokurimit: KM653-24-11335-5-2-1, Paramasa Sh.02.Nr.7316, e datés
17.03.2025, Email-it Zyrtar nga Studio Hapsira SH.P.K, e datés 26.03.2025 pér aprovimin e
punéve shtes€¢, Email-it Zyrtar nga z. Shaban Kastrati, e datés 26.03.2025, pér aprovimin e
punéve shtes¢, Email-it Zyrtar nga Kryetari i Komunés pér Aprovimin e Kérkesés pér Lejimin
¢ Ekzekutimit t&¢ Punéve Shtesé.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Vendimi i dérghet. ZyrEs sé Kryetarit, Zyrés pér Informim, Zyrés s¢ Prokurimit, DBF-s¢&, N.P.SH.

ARENAA (arenaaferizaj@hotmail.com), Anétaréve té Ekipés Menaxhuese sipas Vendimit Sh.02.Nr.36718,
té datés 25.11.2024 , dhe QSHQ — Arkivit.




(— i |

Y REPUBLIKA E KOS (.)VL.:
:‘ f;‘;.r‘uf‘;\.il'{f\ KO
) GENDRAFER SHERBIMA ")“

' CENTAR ZA USLUGU GRADANA
Republika e h:osoves Komuna e Kamenicés
Republika Kosovagh, 02 r*"' )30, Opstina Kamenica
Republic of K}osoveu i ——@Emenica Municipality

Zyra e Kryetarit i :" ol ':'\.t:'-r{7 i
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03»’1, 040 pér Vetuqevensjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.18508 e datés 21.07.2025, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja b) té
Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyréses sé drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxherit t& kontratés
me titull: ““Mirémbajtja e kanalizimit dhe infrastrukturés komunale”, me numér té
kontratés KM653-25-3591-2-1-1, si né vijim:

1.1. z. Imran Morina (Drejtoria pér Investime Kapitale), CAKTOHET menaxher i Kontratés,
sipas pikés | (nj€) té kétij vendimi.

1.2 znj. Amire Ismajli (Drejtoria pér Investime Kapitale)) CAKTOHET mbikéqyrése e
drejtpérdrejté e menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxherit t€ kontratés, obligohen
Q€ té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Té dérgoj raport t€ rregullt pér procesin e pérmbushjes sé& kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Imran Morina (Drejtoria pér Investime Kapitale);

znj. Amire Ismajli (Drejtoria pér Investime Kapitale); dhe
QSHQ-arkivi.
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I(uvenidi Komunal-Kamenicé
Mé: 31.07.2025

N& mbéshtetje t€ nenit 11, 12 dhe 40, paragrafi 40.2, shkronja h) & Ligjit Nr. 03/L.-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés ("Gazeta Zyrtare € Republikés s¢ Kosovés", Nr. 28/2008),
nenit 2, 3, 4, 11 dhe 12 t& Rregullores Sh.01.Nr.13678, e datés 14.04.2023, té Komunés sé
Kamenicés pér Procedurén e Ndarjes sé Titujve t& Nderit, Cmimeve, Mirénjohjeve dhe
Shpérblimeve té tjera, Vendimit Sh.02.Nr.8840, t& datés 15.04.2025, t& Kuvendit Komunal pér
formimin e Komisionit pér shqyrtimin e propozimeve pér ndarjen e Titujve t& Nderit, Cmimeve,
Mirénjohjeve dhe Shpérblimeve & tjera, Raportit Sh.01.Nr. 16649 té datés 03.07.2025, nga
Komisioni, né€ pérputhje me nenin 3, paragrafi 3.3, 3.5, 3.10, nenin 38 t& Statutit Sh.02.Nr.20203,
t€ datés 21.06.2023, t&€ Komunés sé¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s&¢ Kamenicés, né
mbledhjen e mbajtur me daté 31.07.2025, miratoi kété:

VENDIM
Pér ndarjen e ¢gmimit “METUSH KRASNIQI” pér merita té vecanta né shérbim té ¢éshtjes
kombétare

1. Miratohet Vendimi pér ndarjen e ¢gmimit "METUSH KRASNIQI" né Komunén e Kamenicés,
pér Asllan Thagi - Déshmor nga Komuna e Kamenicés, pér shkak té kontributit dhe
sakrificés sé tij pér lirin dhe atdheun.

2. Me rastin e shpalljes, Kryetari i Komunés sé Kamenicés do t'ia dorézojé Familjes Thagi
¢mimin "METUSH KRASNIQI" dhe do té regjistrohet né regjistrimin ¢ bartésve té ¢gmimit
"METUSH KRASNIQI" né Komunén ¢ Kamenicés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Kulturé,
Rini dhe Sport né Komunén e Kamenicés.

Vendimi i'u dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

» Shérbimit té Kuvendit;
» Zyrés sé Informimit;
» Familjes Thagi

> QSHQ - Arkivit




